
.21457- 	tWeAdaea 

n(,)da,1 del 

,b-ectorio 

ASUNTO: Licitación Pública - Contratación de 
las firmas TENVIA S.A y PORTO VARESE 
S.A. para que provean recursos especializados 
para el Área Tecnologías de la Información -
Expediente Nro. 2020/51/05110. 

//..tevideo, 	2 7 OCT. 2021 

VISTO: Los antecedentes que constan en el 
expediente del título. 

ATENTO: A lo propuesto por los servicios con 
fecha 15.10.2021 sobre el particular, que se comparte. 

Se RESUELVE: 

1) En adjudicación de la Licitación Pública 
Nro. 2020/51/05110 contrátese a las firmas TENVIA S.A. y PORTO VARESE S.A para 
proveer recursos especializados para el Área Tecnologías de la Información de acuerdo al 
siguiente detalle: 

• Adjudicatario TENVIA S.A.: 

Ítem Descripción Modalidad 

Precio 
mensual 

por persona 
(5, sin IVA) 

Precio por 
hora por 

persona 	($, 
sin IVA) 

Cantidad 
máxima de 
personas 

Cantidad 
máxima de 

meses de horas  
Cantidad 

Precio Total 
(8, sin IVA) 

3  

Administración 
del Centro de 
Procesamiento de 
Datos -
Especialista 
Senior Microsoft 

Presencial 258.852.- -- 2 60 -- 31:062.240.- 

de Régimen
108.580.- 

guardia 
-- 2 60 -- 13:029.600.- 

Conjunto de 
horas 

-- 2.589.- -- -- 1200 3:106.800.- 

4  Monitore° 	de 
Sistemas 

Presencial 95.793.- -- 8 60 -- 45:980.640.- 

5  Soporte 	Técnico 
en 
Microinformática 

Presencial 89.805.- -- 4 60 -- 21:553.200.- 

TOTAL DE SERVICIOS 5 AÑOS 114:732.480.- 



eA~ (á 

6~/1 Chi 

PAPedarb0 2 

Plazo de contratación: Hasta 12 (doce) meses, reservándose el Banco la potestad de 
prorrogarlo por hasta 4 (cuatro) períodos sucesivos de un año cada uno. 

MONTO ADJUDICADO A TENVIA S.A. POR HASTA 12 MESES DE SERVICIOS: 
Hasta $ 31:026.961,92 (pesos uruguayos treinta y un millones veintiséis mil novecientos 
sesenta y uno con 92/100) IVA incluido. 

• Adjudicatario PORTO VARESE S.A.: 

Ítem Descripción Modalidad 
Precio mensual 

por persona 
($, sin IVA) 

Cantidad 
máxima de 
personas 

Cantidad 
máxima de 

meses 

Precio Total 
(5, sin IVA) 

 

9 Soporte Técnico en Telemática Presencial 100.282.- 3 60 18:050.760.- 

TOTAL DE SERVICIOS 5 AÑOS (PESOS URUGUAYOS, SIN IMPUESTOS) 18:050.760.- 

Plazo de contratación: Hasta 12 (doce) meses, reservándose el Banco la potestad de 
prorrogarlo por hasta 4 (cuatro) períodos sucesivos de un año cada uno. 

MONTO ADJUDICADO A PORTO VARESE S.A. POR HASTA 12 MESES DE 
SERVICIOS: $ 4:404.385,44 (pesos uruguayos cuatro millones cuatrocientos cuatro mil 
trecientos ochenta y cinco con 44/100) IVA incluido. 

• Garantía de fiel cumplimiento de contrato: 

Las firmas adjudicatarias deberán realizar un depósito equivalente al 5% del MONTO 
ADJUDICADO en calidad de garantía de fiel cumplimiento del contrato. 

En caso de que dicha garantía se constituya en la modalidad de póliza de seguro de fianza 
que no incluya la cobertura de los riesgos y responsabilidades emergentes de la Ley 
Nro. 18.099, modificativas, concordantes y complementarias, deberá constituirse además 
una póliza de seguro de fianza específica para la cobertura de dichos riesgos y 
responsabilidades por un valor equivalente al 5% del monto adjudicado. 



sp/ah 
min05110c 

SECRETAR17,' GENERAL 
SECTO 

Montevideo, 	2 
Se toma nota y sk'l 	ni Acta Nre 7/1312t3  

lit 

'93~ 644 	,4w 
del 94,yuczy 

,erectoi-z.0 	 3 

2) DE CARÁCTER INTERNO: Facúltase a las 
jerarquías del Área Tecnologías de la Información a decidir, oportunamente, sobre hacer 
uso o no de las prórrogas previstas. 

MONTO MÁXIMO TOTAL AUTORIZADO A TENVIA S.A. EN CASO DE QUE 
OPORTUNAMENTE EL BANCO OPTE POR HACER USO DE TODAS LAS 
PRÓRROGAS PREVISTAS: Hasta $ 139:973.625,60 (pesos uruguayos ciento treinta y 
nueve millones novecientos setenta y tres mil seiscientos veinticinco con 60/100) IVA 
incluido. 

MONTO MÁXIMO TOTAL AUTORIZADO A PORTO VARESE S.A. EN CASO DE 
QUE OPORTUNAMENTE EL BANCO OPTE POR HACER USO DE TODAS LAS 
PRÓRROGAS PREVISTAS: Hasta $ 22:021.927,20 (pesos uruguayos veintidós millones 
veintiún mil novecientos veintisiete con 20/100) IVA incluido. 

MONTO MÁXIMO TOTAL AUTORIZADO POR TODO CONCEPTO: Hasta 
$ 161:995.552,80 (pesos uruguayos ciento sesenta y un millones novecientos noventa y 
cinco mil quinientos cincuenta y dos 80/100) IVA incluido. 

3) El presente acto administrativo está supeditado 
a la intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas de la República. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

